

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/63482,Uczcilismy-106-rocznice-odzyskania-przez-Polske-niepodleglosci.html>
24.02.2025, 04:39

Uczciliśmy 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości

Dagmara Bielec
27.11.2024

Wczoraj (26 listopada 2024 roku) funkcjonariusze i pracownicy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego uczcili 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Tegoroczne obchody miały miejsce w Muzeum Powstania Warszawskiego i zorganizowane zostały przy wsparciu Zarządu Oddziałowego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego funkcjonariuszy Straży Granicznej przy NwOSG.

Oficjalną część uroczystości poprzedziło nabożeństwo w kaplicy Muzeum Powstania Warszawskiego, które odprawił kapelan NwOSG ks. ppłk SG Ryszard Preuss.

W uroczystości udział wzięli Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Dariusz Lutyński wraz z zastępcami oddziału płk. SG Mariuszem Taperkiem oraz płk. SG Jarosławem Siergiejem, kierownicy jednostek i komórek organizacyjnych oddziału, a także komendanci i dowódcy zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz przedstawiciele instytucji, które na co dzień współpracują z naszym oddziałem.

W uroczystej zbiórce uczestniczyli również przedstawiciele Związku Powstańców Warszawskich i środowisk powstańczych – wiceprezes por. w st. spocz. Janusz Maksymowicz ps. Janusz, mjr w st. spocz. Jakub Nowakowski ps. Tomek – przedstawiciel środowiska Batalionu „Zośka”, ppor. w st. spocz. Zbigniew Daab – członek „Zawiszaków” w Szarych Szeregach o ps. „Kapiszon” oraz kpt. w st. spoczynku Janusz Komorowski ps. "Antek" – Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

W okolicznościowym wystąpieniu Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Dariusz Lutyński podkreślił, że *„obchody rocznicy odzyskania niepodległości to bez cienia wątpliwości święto radosne, pełne optymizmu, ale również święto poświęcone pamięci i wdzięczności tym wszystkim, którzy o tę niepodległość i wolność walczyli oraz pamięci o tych, którzy to nowo powstałe z niebytu państwo kształtowali i o nie dbali.”*

Komendant zwrócił się również do wszystkich funkcjonariuszy naszego oddziału, dziękując im za pełną gotowość, osobiste zaangażowanie oraz rzetelną służbę na wszystkich odcinkach granicznej profesji. Życząc poczucia dumy z wypełniania tej

zaszczytnej misji oraz wielu sukcesów zawodowych i osobistych, podkreślił, że *„dzisiejsze odznaczenia, wyróżnienia i awanse są ukłonem w Waszą - Drodzy Funkcjonariusze, stronę za trudną i niebezpieczną służbę.”*

Słowa uznania i wdzięczności skierował także do pracowników Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej - *„dziękuję za Państwa pracę, za codzienny wysiłek jaki wkładacie w jej wykonywanie, by nasza Ojczyzna była piękniejsza i bezpieczniejsza”*.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał medale za wybitne zasługi dla Straży Granicznej trzem funkcjonariuszom służb podległych MSWiA oraz Ministerstwu Sprawiedliwości - płk. Jarosławowi Banasikowi, podinsp. dr. Krzysztofowi Ogrońskiemu oraz mł. insp. Markowi Skalniakowi.

Na tę okoliczność również - złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami *„Za Zasługi dla Straży Granicznej”* zostało odznaczonych 25 funkcjonariuszy i pracowników Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Odznakami Straży Granicznej nadawanymi przez Komendanta Głównego Straży Granicznej uhonorowano 25 funkcjonariuszy. Akty mianowania na wyższe stopnie służbowe otrzymało 217 funkcjonariuszy w tym, w korpusie oficerów - 24 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych - 76 funkcjonariuszy oraz 117 funkcjonariuszy w korpusie podoficerów.

Za wzorowe wypełnianie obowiązków służbowych oraz ogromny wkład pracy w działalność oddziału medalem pamiątkowym *„Za Zasługi dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej”*, odznaką *„Zasłużony dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej”* oraz pamiątkowym medalem z okazji 20 - lecia NwOSG komendant uhonorował 23 funkcjonariuszy i pracowników NwOSG.

Uchwałą Kapituły Medalu przewodniczący związków zawodowych przy NwOSG przyznał medale *„Za Zasługi dla Zarządu Oddziałowego NSZZ FSG przy NwOSG”* czterem funkcjonariuszom: dwóm zastępcom komendanta NwOSG: płk. SG Mariuszowi Taperkowi oraz Jarosławowi Siergiejowi, jak również Komendantowi PSG w Łodzi ppłk. SG Rafałowi Grzejszczakowi i ppłk. SG Piotrowi Łapecie - Naczelnikowi Wydziału Transportu NwOSG.

Na koniec uroczystości głos zabrali szacowni kombatanci - Pan Janusz Maksymowicz oraz Pan Janusz Komorowski, którzy w swoim wystąpieniu podziękowali za zaproszenie oraz możliwość celebrowania z nami tego najważniejszego polskiego święta. Zwrócili się także do funkcjonariuszy i pracowników oddziału z apelem, aby zawsze pamiętali, że niepodległość i wolność to najważniejsze wartości w społeczeństwie i narodzie, które należy doceniać i pielęgnować każdego dnia. W dowód uznania za codzienną współpracę Pan Janusz Maksymowicz wręczył komendantowi oddziału oraz funkcjonariuszom NwOSG medale 80-lecia Związku Powstańców Warszawskich.

Uwieńczeniem uroczystości był koncert w wykonaniu funkcjonariuszki z Placówki Straży Granicznej w Łodzi st. chor. SG Edyty Płockiej, która zaprezentowała kilka utworów o charakterze sentymentalno - patriotycznym.



Pan Janusz Maksymowicz

Pan Janusz Maksymowicz

Maksymowicz.

wręcza medal Komendantowi
Oddziału.

przypina medal Pani Paulinie
Barcikowskiej.



Przemawia Pan Janusz
Komorowski.



Dowódca składa meldunek
Komendantowi o zakończeniu
uroczystości.



Funkcjonariuszka stoi na
scenie, śpiewa pieśni
patriotyczne.